CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN LA VEREDA AGUA BONITA EN EL 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE” 

MODALIDAD DE SELECCIÓN: Invitación Pública – Régimen especial de empresas de 
servicios públicos Ley 142 de 1994 

PLAZO DE EJECUCIÓN: OCHO (08) MESES 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 
36/100 ($456.751.564,36) amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.44 
de fecha 27 de febrero de 2026. 

LIMITACIÓN A MIPYMES: De conformidad con el artículo 34 de la Ley 2069 de 2020 y 
reglamentado por el artículo 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto 1082 de 2015, el presente procedimiento